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روز گذشته سال تحصیلی مدارس در 
دولت چهاردهم با حضور رئیس جمهور 
و چهره هایی از کابینه آغاز شد. مسعود 
پزشــکیان رئیس جمهور صبح دیروز در 
مراسم آغاز ســال تحصیلی در مدرسه 
دخترانه دکتر حســن عســکری شیرازی 
در تهران خطاب به دانش آموزان، اظهار 
کرد: باید کاری کنیم شــما خوب بدانید، 
مهارت پیــدا کنید، بتوانیــد و بخواهید 
برای کشــور افراد مؤثری باشــید. اگر ما 
خوب کار کنیم و بســتر بــرای آموزش 
شما فراهم شــود، فردای کشور از امروز 
بهتر خواهد شد. وی ادامه داد: ما تلاش 
می کنیم ســاختار آمــوزش و پرورش را 
به گونــه ای درســت کنیم تا اســتاندارد 
فضا و تجهیزات آموزشــی فراهم شود. 
پزشــکیان ادامه داد: با دعوا و اختلاف 
مشکل حل نمی شود. شما دانش آموزان 
دلسوز مردم باشید و ما باید به فکر همه 
مردم باشــیم، تلاش کنیم تــا می توانیم 
اجازه ندهیم کسی در کشور رنج بکشد، 
شــما با راهــی کــه انتخــاب می کنید، 
می توانیــد یکی از این مشــکلات را حل 
گفت:  همچنیــن  رئیس جمهور  کنیــد. 
برای مــا دعا کنیــد تا بتوانیــم نماینده 
خوبی برای کشور در ســفر به نیویورک 

باشیم.

باید مسیر  خیر  جمعی  را  طی کنیم
ســخنگوی دولت هم گفت: جامعه 
به اندازه ای توســعه یافته می شــود که 
آدم هــا دانه هایــی بکارنــد تــا دیگران 
برداشــت کنند و بنابراین باید مسیر خیر 
جمعــی را طی کنیم. فاطمه مهاجرانی 
در آییــن بازگشــایی مــدارس در ســال 
تحصیلی جدید با حضور در هنرســتان 
دخترانه «امــام محمدباقر (ع)» منطقه 
۱۵ تهــران بــا تبریک آغاز ســال جدید 
تحصیلی، اظهــار کرد: موفقیت یک امر 
فردی نیست. افرادی هستند که بستری 
برای ما فراهم می کننــد تا موفقیت به 
دست آوریم. مثل همین مدرسه که خیر 
مدرسه سازی، احداث و مقدمات رشد و 
پیشرفت را در آن فراهم کرده است. وی 
افزود: آغاز ماه مهر هم با شروع مدارس 
همراه اســت و هم با وقوع رخدادی در 
۴۴ ســال قبل که همان جنگ تحمیلی 
اســت و شــهدا و جانبــازان و عزیزانی 
وجود خود را در جریان آن فدا کردند تا 

خیر جمعی ما حاصل شود.

مشارکت زنان در عرصه های مدیریتی در 
ایران سرآمد دنیا و منطقه است

وزیر کشــور نیز 
امــروز  گفــت: 
بانوان ســرزمین 
مهمی  نقش  ما 
جامعه  اداره  در 
دارند و مشــارکت زنــان در عرصه های 
مدیریتی و سیاسی در جمهوری اسلامی 
ایران سرآمد دنیا و منطقه است. اسکندر 
مومنــی دیروز به مناســبت بازگشــایی 
مدارس در مدرســه ابرار سنندج اظهار 
کــرد: روز اول مهــر نقطــه عطفی در 
تقویم ملت ایران اســت و روز شــوق و 
شــور و علاقه به فراگیری علم و دانش 
در سراسر کشور است. وی با بیان اینکه 
نقــش برجســته ای در  دانش آمــوزان 
تاریخ کشور داشته اند، عنوان کرد: شاید 
اولین تصوری که از دانش آموز به ذهن 
می آید، صرفا تمرکز بــر تعلیم و تربیت 
و یادگیری اســت، اما شــهدای زیادی از 
میان دانش آموزان هســتند که در زمان 
جنگ بــرای یکپارچگی میهن و حفظ و 
حراست از کیان کشور به جبهه ها رفتند 
و در مقابــل دشــمن متجاوز ایســتادند 
و امنیــت و آرامش امــروز را برای ما به 
ارمغــان آوردند. مومنــی افزود: حضور 
چهار بانــوی فرهیخته به عنــوان وزیر 
و معــاون وزیر کشــور نشــان از جایگاه 
و شــأن زن در کشــور دارد. همچنیــن 
حسین افشــین معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور دیروز 
بــا حضــور در دبیرســتان علامه حلی 
واقــع در خیابــان پاســداران زنگ آغاز 
ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ را نواخت. 
این مراســم با شــعار «برای ایران برای 

مدرسه» برگزار شده است.

را  تعطیل  کرد سیدمجتبی خامنه ای درس خارج فقه  و  اصول خود 
 حجت الاسلام ســیدمجتبی خامنه ای صبح دیروز در درس خارج 
فقــه و اصول که به صورت مجازی برگزار می شــد اعلام کرد اول 
مهــر ۱۴۰۳ آخریــن روز تدریس اوســت. حجت الاســلام ســید مجتبی 
خامنه ای، فرزند رهبر انقلاب اسلامی، صبح دیروز در درس خارج فقه و 
اصــول که به صورت مجازی برگزار می شــد، اعلام کــرد امروز اول مهر 
۱۴۰۳ آخرین روز تدریس اوســت و از این پس این درس تعطیل است. او 
گفت تعطیلی درس تصمیم شــخصی اوست و ربطی به مسائل سیاسی 
ندارد و مســئله ای میان او و خداوند اســت. همچنین او در ادامه گفت: 
پدرم (مقام معظم رهبری) نیز در جریان این تصمیم نبوده اســت و تنها 
بــا دو نفر که یکی از نزدیکان هســتند، این مطلب را در میان گذاشــتم. 
ممکن است این تصمیم من همیشگی باشد یا به صورت موقت باشد، اما 

فعلا در میان بنده مجهول است.

جوسازی  علیه ایران را  خنثی می کنیموعده پزشکیان پیش از عزیمت به نیویورک:
مسعود پزشکیان دیروز در  حالی عازم نیویورک شد که سیدعباس 
عراقچــی، وزیــر امــور خارجه کشــورمان کــه برای شــرکت در 
هفتاد ونهمین نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در نیویورک 
حضور دارد، مشغول دیدارهای دوجانبه است و از تحولات بین المللی و 
منطقــه ای تا موضوع جنگ غزه و سیاســت های جنگ طلبانه اســرائیل، 
روی میز این مذاکرات قــرار دارد. انتظار می رود در ادامه این دیدارها، با 
حضور رئیس جمهور شاهد دیدارهای دوجانبه در سطح رؤسای جمهور 
باشــیم و مســعود پزشــکیان بتواند در این دیدارها زمینه رفع برخی از 
چالش هــای ایران با غــرب را فراهم کند. البته شــرایط ویــژه منطقه و 
حملات تروریســتی و تحــرکات اســرائیل در منطقه و لــزوم برخورد با 
اسرائیل برای توقف نسل کشی که در  حال رخ دادن در منطقه است، باید 
جزء دســتور کار رئیس جمهور باشــد. هرچند پزشــکیان بــا علم به این 
حقیقت که اولین سفر او به نیویورک منجر به ترسیم تصویر نهایی دولت 
چهاردهــم در مواجهه با دنیــا خواهد بود، از تلاش برای خنثی ســازی 

جوسازی ها علیه ایران سخن گفت.
رئیس جمهور در آستانه سفر به نیویورک، در سخنانی به بیان اهداف این 
سفر مهم پرداخت و گفت: با رؤســای جمهور کشورهای مختلف برای 
ایجــاد صلح و امنیت در جهان گفت وگــو می کنیم و با ایرانیان خارج از 
کشــور تبادل نظر خواهیم داشت تا جوی که دشــمنان در خارج، علیه 
ایران ایجاد کردند را خنثی کنیم. مســعود پزشــکیان صبح یکشــنبه در 
نشســت خبری پیش از عزیمت به نیویورک برای حضور و سخنرانی در 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد، اظهار کرد: امیدوارم در سفری که 
در پیش داریم بتوانیم صدای مردم کشور و حق طلبی و عدالت خواهی، 
که باور و اعتقاد ماســت را به گوش کسانی که در آنجا حضور می یابند، 
برســانیم . او افزود: سازمان ملل متحد یکی از سازمان های بسیار مهم و 
دستاورد بزرگ بشریت اســت. حضور همه رؤسای جمهور دنیا در آنجا 
بیشــتر برای ایجاد صلح و آرامش و حفظ کــره خاکی که در آن زندگی 
می کنیم و حل مشــکلات و اختلافات در آن اســت. رئیس جمهور تأکید 
کرد: اگر این ســازمان، وظیفه و رســالت خود را به درســتی انجام دهد، 
نباید دیگر کشــوری پیدا شــود که به خاطر قــدرت، تکنولوژی و علمی 
که دارد بقیه قدرت ها و کشــورها را هرچقدر که دلش خواست بمباران 
کند و بکشــد. مردم، زنان و کودکان و بیمارســتان ها و خانه ها را هدف 
قــرار دهد و هرجــا را که هدف قــرار داد به  عنوان محل تروریســت ها 
معرفی کند. پزشــکیان ادامه داد: مدرســه و کودکان را هدف قرار دهد 
و هــرکاری که می کند برای آن توجیهی فراهم کند و برخی کشــورهای 
مدعی حقوق بشــر هم این امر را بپذیرنــد و بگویند آنان دارند به دنبال 
تروریســت ها می گردند! او افزود: واقعیت اما غیر از این است و کاری که 
آنان می کنند روحیه مردانگی و انســانیت را در نگاه کســانی که وجدان 
و آگاهــی دارند، مســتقل از اینکه چــه دین و باوری دارنــد، جریحه دار 
می کند. رئیس جمهــور با تأکید بر اینکه «در ســازمان ملل می توان این 
مــوارد را مطرح کرد»، گفت: می توانیم با رؤســای جمهور کشــورهای 
مختلف جلســاتی داشــته باشــیم و در چارچوب همین مــوارد و برای 
ایجاد صلح و امنیت در جهان گفت وگو کنیم. با ایرانیان آنجا تبادل نظر 
کنیم و جوی که در خارج از کشــور ما ایجاد کردند خنثی کنیم. واقعیت 
همان نیســت که آنان از پشت تلویزیون و تریبون ها یا در مجامع مطرح 
می کنند. ایران ما بســیار امن تر و آزادتر از آنی اســت که تصویر کرده اند. 
پزشــکیان یادآور شد: این حرف به آن معنا نیست که ما مشکلی نداریم. 
حتما مشــکل داریم و در رفتارها و برخوردهای ما اشکالاتی وجود دارد 
اما نیت، قصد و اســاس کشور ما براســاس حق و عدالت و دیدن همه 
مردم کشــور اســت. همان که در انتخابات می گفتیــم: ایران برای همه 
ایرانیــان، چه آنانی که در ایران هســتند و چه آنان که در خارج کشــور 
هســتند. رئیس جمهور تأکید کرد: این کشــور برای همه ماســت. همه 
باید کمک کنیم ایرانی آباد، آزاد، مســتقل و ســربلند بســازیم. امیدوارم 
در ایــن فرصت بتوانیم با ایرانیان خارج از کشــور و رســانه ها صحبت 
کنیم و موضع خود را اعلام کنیم. با رؤســای جمهور کشورها گفت وگو 
داشــته باشــیم و درباره اقتصاد، صلح و امنیت، تولید، سرمایه گذاری و 
گردشــگری و ســایر مواردی که می توانیم با هم انجام دهیم، صحبت 
کنیــم. اگر رســالت خود را درســت انجام دهیم، دســتاوردهای خوبی 

خواهیم داشت.

 با حضور پزشکیان دیپلماسی چندوجهی استمرار پیدا خواهد کرد
در همین راســتا «سید عباس عراقچی» روز یکشنبه در مطلبی در صفحه 
اینســتاگرام خــود در گزارشــی از دیدارهای دوجانبه خود نوشــت: «در 
نخســتین روز حضــور در نیویورک بــا هم تایانم از کویــت، کوبا و بحرین 
دیدار و گفت وگو کردم. علاوه بر بررســی تحولات بین المللی و منطقه ای، 
توسعه همکاری ها و روابط دوجانبه مورد تأکید قرار گرفت. همچنین در 
دیدار نماینده ویژه ســازمان ملل متحد در امور ســوریه، دبیر کل شورای 
همکاری خلیج  فارس، هماهنگ کننده ســازمان ملل در امور بازســازی 
و کمک های انسان دوســتانه به غزه  و رئیس کمیتــه بین المللی صلیب 
ســرخ، بر ضرورت مقابله با سیاست های جنگ طلبانه رژیم صهیونیستی 
در غرب آســیا به  عنوان تهدیــد جدی و فوری امنیــت بین المللی تأکید 
کــردم. نکته مشــترک در همــه نشســت ها، اذعان طرفین به شکســت 
سیاست های شــرورانه صهیونیســت ها بود. وضعیت انسانی غزه بسیار 
اسف بار اســت. جامعه بین الملل و شــورای امنیت باید با این وضعیت 
مقابله کند. متأســفانه با سیاست های دوگانه کشــورهای غربی  تاکنون 
شــاهد تمســخر جایگاه حقوق  بین الملل و ارزش های مشترک بشری از 
سوی رژیم صهیونیستی بوده ایم. دیپلماسی چندوجهی و رایزنی ها برای 
پیگیــری منافع ملــی و جلب توجه جامعه جهانی جهت مهار ماشــین 
جنایت و کشــتار رژیم  صهیونیســتی در منطقه، با حضور دکتر پزشکیان، 

رئیس جمهور محترم کشورمان، استمرار پیدا خواهد کرد».

«شرق» تشدید تنش ها در جنوب لبنان  را در گفت وگو با  کارشناسان بررسی می کند

یک گام تا جنگ؟

گزارش خبر

سیـاستسیـاست

 مالک مصدق: مجموعه عملیات های تروریســتی سه شــنبه، 
چهارشــنبه و جمعه گذشــته اســرائیل به لبنــان، دور تازه 
تنش هــا با حــزب االله را رقم زد که دیروز (یکشــنبه) به یک 
تقابل تمام عیار بین دو طرف کشــیده شــد. به نوشته تسنیم، 
حزب االله لبنان در واکنش به حملات تروریستی رژیم اسرائیل 
در هفته گذشــته، تاکنون ســه حمله تلافی جویانه را انجام 
داده که در اثر آن شــش نفر زخمی شده اند و خسارت مادی 
زیادی به آنها وارد شــده اســت. در یک مورد از این حملات، 
شهرک کریوت واقع در جنوب شــهر اشغالی عکا، هدف ۵۰ 
موشــک و راکت حزب االله قرار گرفته که در اثر آن، خســارت 

مادی زیادی به اشغالگران وارد شده است.
در مورد دیگر بامداد یکشــنبه، شــبکه خبــری المیادین 
جزئیاتی از موشک فادی ۱ و ۲ را که در حملات انتقام جویانه 
حــزب االله به پایگاه هوایی «رامات» اســتفاده شــد، منتشــر 
کرد. ســاعاتی بعد هم حــزب االله لبنان اعلام کــرد که برای 
دومین بار پایگاه و فرودگاه نظامی رامات در فلسطین اشغالی 
را با ده ها موشــک هدف قرار داده اســت. منابع میدانی به 
المیادین گفتند که موشــک فادی ۱ با کالیبر ۲۲۰ میلی متر و 
برد ۸۰ کیلومتر اســت. به گفته این منابع، موشک فادی ۲ با 
کالیبر ۳۰۲، ۱۰۵ کیلومتر بــرد دارد. المیادین گزارش داد که 
موشک های پرتاب شده برای اولین بار از ۸ اکتبر استفاده شده 
اســت. حزب االله لبنان همچنین اعلام کرد که در واکنش به 
جنایت رژیم اسرائیل در هفته گذشته و منفجرکردن پیجرها 
و بی ســیم ها، با ده ها موشک، تأسیســات صنایع نظامی این 
رژیم را در شــمال حیفا هدف قرار داده اســت. این ســومین 
عملیات حزب االله طی دیروز (یکشنبه) بود. البته رسانه های 
عبری زبان صبح یکشنبه از فعال شدن سامانه پدافند موشکی 
اسرائیل در ایلات و رهگیری بیش از یک هدف خبر دادند. در 
این میان سازمان ستاره داود اعلام کرد که در نتیجه حملات 
تلافی جویانه حزب االله به اراضی اشغالی در شمال فلسطین، 

شش شهرک نشین زخمی شده اند.
علاوه بر حملات حزب االله لبنان، مقاومت اســلامی عراق 
هــم دیروز اعلام کــرد که با چند موشــک کــروز «الارقَب» 
اهدافــی در اراضی اشــغالی فلســطین را هدف قــرار داده 
است. بنا بر بیانیه مقاومت عراق، موشک  های شلیک شده به 
شمال اراضی اشغالی از نوع کروز پیشرفته هستند. مقاومت 
اسلامی عراق تأکید کرد که به درهم کوبیدن مقر و پایگاه های 
دشــمن اسرائیلی در راستای حمایت از مردم فلسطین ادامه 
خواهــد داد. مقاومت عراق در بیانیه بامداد دیروز یکشــنبه 
بدون اشاره به هدف خاصی، از حمله پهپادی به اهدافی در 

عمق اراضی اشغالی خبر داده بود.
عصر شــنبه هــم منابع خبری از حمــلات راکتی از خاک 
لبنان به ســمت جولان اشــغالی و اصبع الجلیل در شمال 
فلســطین اشــغالی خبر داده بودند. به اذعان رســانه های 
عبری، روز شنبه ۴۵ موشک از خاک لبنان به شمال فلسطین 
اشغالی شلیک شد. منابع اســرائیلی گزارش هایی از شلیک 
چندین موشــک از خاک لبنان به ســمت صفد در الجلیل و 
ســهل الحوله در شمال فلســطین اشغالی منتشــر کردند و 
در عیــن حال مدعی شــدند که تعدادی از آنهــا را رهگیری 
کرده اند. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل در این باره گزارش 
داد در پی گزارش هایی مبنی بر اصابت موشــک در مجاورت 
صفــد، جاده ها و محورهــای مواصلاتی به ســمت منطقه 
کاتســرین مسدود شد. پیش از این رسانه های صهیونیستی از 
شلیک دست کم ۲۵ موشک از خاک لبنان به شمال فلسطین 

اشغالی خبر داده بودند.

 حملات گسترده اسرائیل به جنوب لبنان
حملات حــزب االله به اســرائیل پایان زدوخوردهــای دیروز 
یکشــنبه نبــود. بلکــه، تل آویــو هم حمــلات گســترده و 
کم ســابقه ای را بــه جنوب لبنــان انجام داد کــه در همین 
راســتا منابع خبری اعــلام کردند، ارتش اســرائیل حملات 
گسترده ای را به ارتفاعات «جبل الریحان» و «المحمودیه» در 
جنــوب لبنان و منطقه «البقاع غربــی» صورت داد. به گفته 
خبرنگار العربیه، اسرائیل روز یکشنبه بیش از ۵۰ حمله را به 
جنوب لبنان انجام داد. به گفته منابع، حملات اســرائیلی ها، 
شــهرک های «کونین» و اطراف «الزراریه» و «ابوالاســود» را 
هــدف قرار داد. کانال ۱۲ تلویزیون اســرائیل هم گزارش داد 
جنگنده های اسرائیلی به پایگاه هایی در منطقه رود «لیتانی» 
در ۳۰ کیلومتری مرزهــا حمله کردند. این حملات در حالی 
صورت می گیرد که تل آویــو اخیرا اعلام کرد بنیامین نتانیاهو 

تصمیم به گسترش عملیات در جنوب لبنان گرفته است.
شــبکه الجزیره هم گزارش داد که اسرائیل حملاتی را به 
اطــراف منطقه یاطر و منطقه مجری نبع الطاســه در جنوب 
لبنان صورت داد. بر اســاس این گزارش حملات اســرائیل، 
همچنین شــامل مناطق عیترون و زبقین و الطیبه در جنوب 
نیز می شــود. الجزیره می افزاید کــه مناطق الخیام و اطراف 
منطقه الزراریــه در جنوب نیز در معرض حملات گســترده 
موشکی رژیم صهیونیســتی قرار گرفتند. شبکه ۱۲ تلویزیون 
اسرائیل نیز این حملات را تأیید و تأکید کرد که بخش هایی در 
منطقه المجدل نیز هدف حمله قرار گرفته اســت. المیادین 

نیز تأکید کرد که المحمودیه و العیشــیه و عین قانا و اطراف 
منطقه از دیگر اهداف این حملات هستند.

 نگرانی  واشنگتن  از  بروز  جنگ
به مــوازات پررنگ ترشــدن تنش ها، پولیتیکــو از نگرانی 
مقامــات آمریکایــی از احتمــال وقوع جنــگ تمام عیار بین 
حزب االله و اســرائیل خبر داد. به نوشته انتخاب، پولیتیکو در 
مطلب خود به این نکته اشــاره دارد که «مقامات آمریکایی 
انتظــار دارند درگیــری بین حزب االله و اســرائیل در روزهای 
آینده به شدت افزایش یابد». کانال ۱۳ اسرائیل هم به نقل از 
منابعی در ارتش اعلام کرد «برای تغییر وضعیت در شمال، 
آماده ریسک ورود به یک جنگ تمام عیار هستیم». این رسانه 
افــزود: «برآورد نظامیان حاکی از آن اســت که سیدحســن 
نصراالله دایره آتش را گســترش خواهد داد تا انتقام بگیرد». 
منابع خبری رســانه ملی اســرائیل نیز عنوان کردند «تشدید 
تنش ها در جبهه شمالی، تمرکز بر مذاکرات مربوط به توافق 

تبادل اسرا را از بین برده است».
هم زمان بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل هم در 
اظهاراتی برای حزب االله خط و نشــان کشید و گفت «مصمم 
هســتیم ساکنانمان در شمال را به ســلامت به خانه هایشان 
بازگردانیــم». بــه گفته بی بی، «طــی چند روز گذشــته، ما 
حملاتــی را علیه حزب االله انجام داده ایم که تصورش را هم 
نمی کرد». نخســت وزیر اســرائیل تهدید خود علیه حزب االله 
را تکرار کرد و عنوان داشــت «اگر حــزب االله پیام را نفهمید، 
به شــما قول می دهم که خواهد فهمید. هر کاری لازم باشد 
برای بازگرداندن امنیت انجام خواهیم داد». در حالی بی بی 
بر بازگشت شهرک نشینان شمال فلسطین اشغالی تأکید دارد 
که پیش تر سیدحســن نصراالله در ســخنرانی روز پنجشــنبه 
خــود گفته بود «تنهــا راه برای بازگردانــدن آوارگان [رژیم] 
به شــمال، توقف حملات به نوار غزه و کرانه باختری است، 
اقدامات [نتانیاهو] روند آواره شدن افراد در شمال را افزایش 
داده و فرصــت بازگرداندن آنان را محــال می کند». دبیر کل 
حــزب االله این را هــم بیان کرد که «اقدامات رژیم اشــغالگر 
روند آواره کردن صهیونیســت ها را افزایــش داده و فرصت 

بازگرداندن آنان را محال می کند».

 افزایش شمار شهدای حمله به ضاحیه جنوبی بیروت به ۴۵ نفر
در کنار تشــدید تنش اســرائیل و حزب االله که طی دیروز 
یکشــنبه به اوج خود رسید، شمار کشته شــدگان حمله روز 
جمعه اســرائیل به بیروت نیــز همچنان در حــال افزایش 
است. به نوشــته شفقنا و بر اســاس آمار جدیدی که دیروز 
یکشنبه توســط وزارت بهداشــت لبنان منتشر شــد، تعداد 
شــهدا در نتیجه حمله اســرائیل که نشست مقامات نظامی 
حزب االله را در حومه جنوبی بیروت هدف قرار داد، به ۴۵ نفر 

افزایش یافت.
وب گاه روزنامه الخلیج در  این باره نوشت: «این وزارتخانه 
در بیانیه ای گزارش داد که تعداد شــهدا به ۴۵ نفر رســیده 
اســت، در حالی کــه عملیات آواربــرداری همچنــان ادامه 
دارد و هم زمــان اقدامات پزشــکی قانونی برای شــروع به 
نمونه برداری از اجساد در بیمارســتان ها برای تعیین هویت 

صاحبان آنها نیز آغاز شده است».
پیش از این فراس العبیض، وزیر بهداشت دولت سرپرست 
لبنــان، در یک کنفرانس مطبوعاتی گــزارش داد که در میان 
شــهدا ســه کودک و هفت زن نیــز دیده می شــود. او گفت 
که حمله اســرائیل منجــر به تخریب کامل یک ســاختمان 
مسکونی در یک منطقه پرجمعیت شد، آواربرداری همچنان 
ادامه دارد و بقایای چندین قربانی هنوز شناســایی نشده اند. 
حــزب االله لبنان نیز در بیانیه ای اعلام کــرد که برای فرمانده 
ارشــد نظامی خود «احمــد وهبی» که تا اوایل ســال ۲۰۲۴ 
مســئولیت نیــروی رضوان را بر  عهده داشــت و دســتیار او 
فرمانده نظامــی «ابراهیم عقیل» که در حمله اســرائیل به 
شهادت رسیدند و همچنین ۱۴ رزمنده دیگر حزب االله عزادار 

شده است.

ساداتیان: دستاورد سازی نتانیاهو  از  جنگ اسرائیل و حزب االله
در تحلیــل تحــولات یک هفته گذشــته ســیدجلال 
ســاداتیان در گپ و گفتی با «شــرق» و ذیــل ارجاعی به 
سلسله جنایت ها و نسل کشــی های نتانیاهو در نوار غزه 
در یک ســال گذشــته بر این نکته تأکید دارد که «انفجار 
دســتگاه هایی در لبنــان نشــان داد بنیامیــن نتانیاهــو، 
نخســت وزیر اســرائیل، اکنــون دیگر هیچ خــط قرمزی 
برای ارتــکاب جنایت با هدف تداوم بقای خود در قدرت 
ندارد». با این تفاســیر، نماینــده ادوار مجلس باور دارد 
«انفجار دســتگاه های ارتباطی در لبنــان یکی از اهداف 
کلیدی نتانیاهــو برای تداوم تنش، بحــران و درگیری تا 
برگزاری انتخابــات ریاســت جمهوری در ایالات متحده 
آمریــکا به امید روی کار آمدن مجدد دونالد ترامپ بوده 
است تا بی بی بتواند حمایت جدی و همه جانبه  سیاسی 
و دیپلماتیک ترامپ را کســب کند و از این طریق مانع از 

مرگ سیاسی خود (نتانیاهو) شود».

سفیر پیشــین جمهوری اسلامی ایران 
در انگلســتان از زاویــه دیگری هم به 
موضوع ورود می کند و معتقد اســت: 
«با توجه به یک ســال کشتار و جنایت 
نتانیاهو در نوار غزه و دست نیافتن به 
هیچ کدام از اهداف ترسیمی، اکنون نخست وزیر اسرائیل سعی 
دارد بــا ایجاد جبهه جدیدی از جنــگ در جنوب لبنان تمرکز 
افکار عمومی، رســانه ها و همچنین شهرک نشینان را متوجه 
مناطق شــمالی فلســطین اشــغالی کند». همچنین به گفته 
ساداتیان، «نتانیاهو در تلاش است که با بازگرداندن حدود ۸۰ 
هــزار نفر از شهرک نشــینان شــمال فلســطین اشــغالی به 
خانه هایشــان بخشــی از انتقادات و اعتراضات درباره خود را 
کاهش دهد». با این حال تحلیلگر ارشــد مسائل بین الملل در 
ادامــه گپ و گفتش اذعان دارد «نتانیاهو در حال حاضر تمایلی 
به یک جنگ تمام عیار با حزب االله نداشته و تنها سعی می کند 
نوعی از تنش کنترل شده و سطحی از درگیری، نا امنی و بحران 
را شــکل دهد که بتواند بخشی از اهداف و خواسته های خود 
را محقق کند». هرچند این استاد دانشگاه یادآور می شود «در 
یک سنایوی احتمالی دیگر نتانیاهو سعی دارد تنش و درگیری 
به نقطه ای برسد که نهایتا جنگ بین جمهوری اسلامی ایران 
و ایالات متحده آمریــکا در منطقه رقم بخورد» که به نظر او، 
«بیشــترین ســود و فایده را متوجه نتانیاهو و اسرائیل خواهد 
کرد». با توجه به نکات یاد شــده، ساداتیان گریزی هم به سفر 
پیــش روی مســعود پزشــکیان بــه نیویــورک و کلید خوردن 
مذاکــرات احتمالی بــا اروپایی هــا می زند و پیــرو آن یادآور 
می شــود «اگرچه ازســرگیری مذاکرات ایران و غرب، پیگیری 
سیاســت تنش زدایی در روابط تهران با آمریکا و رفع تحریم ها 
از ســوی دولت چهاردهم بیشــترین نگرانی و تهدید را برای 
اســرائیل و نتانیاهو خواهد داشــت»، اما او ارتباط معنادار و 
هم زمانــی خاصی بیــن سلســله عملیات های سه شــنبه و 
چهارشــنبه و جمعه گذشته اســرائیل در انفجار دستگاه های 
ارتباطــی و حمله به بیروت با ســفر پزشــکیان بــه نیویورک 
نمی بینــد، هرچند این نماینده ادوار هم تأکید دارد: «بی شــک 
یکی از نتایج و اهداف جانبی این عملیات ها از ســوی اسرائیل 
در لبنان طی یک هفته اخیر، تلاش در راســتای ناکام گذاشتن 
مذاکــرات احتمالــی در نیویورک بــوده اســت». با وجود این 
ســاداتیان تصریح می کنــد «انفجار دســتگاه های ارتباطی به 

دست اسرائیل ربط مستقیمی به سفر پزشکیان ندارد».

 میرزایی: سیاست های جنگ افروزانه نتانیاهو  فرصتی برای دولت 
پزشکیان در  نیویورک خواهد بود

کارشناســی  دیگر  میرزایی هم  جلال 
بود که در گپ و گفت خود با «شــرق» 
ابتدا با نگاهــی به تحولات یک هفته 
دیروز  درگیری هــای  نیــز  و  گذشــته 
(یکشنبه) اعتقاد دارد «اسرائیل اکنون 
تمایلی بــه درگیری و جنــگ تمام عیار با حــزب االله ندارد»؛ 
چراکــه به باور این اســتاد دانشــگاه، «موضع گیری رســمی 
آمریکایی ها و فرانســوی ها مبنی بر اینکه در هرگونه درگیری 
اسرائیل با حزب االله، واشنگتن و پاریس ورودی به آن نخواهد 
داشــت، باعث شده اســت که نتانیاهو در افزایش درگیری با 
حزب االله تا مرز جنگ تمام عیار تردید کند». به همین واســطه 
نماینده ادوار مجلس یقین دارد «آنچه در درگیری های دیروز 
یکشنبه اتفاق افتاد، تلاش برای بروز یک جنگ تمام عیار نبوده 

و نوعی حمله پیش دستانه در راستای کنترل تنش هاست».
تحلیلگر ارشــد مســائل بین الملل در ادامه ارزیابی خود 
بــا جدی  خواندن تحــولات منطقــه، نکته مهمــی را درباره 
تلاش نتانیاهو در راســتای کشــاندن پای ایران به درگیری ها 
پیش می کشــد و پیرو آن یادآور می شود «اکنون نتانیاهو تنها 
راه گریــز از پایان دادن به عمر کابینــه اش را وقوع جنگ بین 
ایران و آمریکا می داند. به همین دلیل نخســت وزیر اســرائیل 
به هر طریقی که شــده، ســعی دارد نقاط حساس و خطوط 
قرمز ایــران را تحریک کرده تا تهران وارد عمل شــود». البته 
با وجود آنچه عنوان شــد، میرزایی نیز همســو با تحلیلی که 
ساداتیان عنوان کرد، ارتباط و هم زمانی معناداری بین انفجار 
دســتگاه های ارتباطی در لبنان با ســفر پیش روی مســعود 
پزشــکیان به نیویورک و احتمال کلید خوردن مذاکرات تهران 
و اروپــا نمی بینــد و اتفاقا بــر این نکته دســت می گذارد که 
«سیاســت های جنگ افروزانه نتانیاهو، نه تنها باعث شکست 
یا کُند شــدن روند مذاکرات ایران و غرب نخواهد شــد؛ بلکه 
فرصت مغتنمی را به دولت پزشــکیان خواهد داد که بتواند 
در نیویورک مذاکرات را به شــکل جدی با اروپا آغاز کند. البته 
این اســتاد دانشــگاه، «بزرگ ترین چالش در مســیر مذاکرات 
دولت پزشــکیان بــا غربی ها در نیویورک را نه سیاســت های 
جنگ افروزانه اســرائیل و نتانیاهو، بلکــه تحولات مربوط به 
جنگ اوکرایــن می داند». هرچند از منظر ایــن نماینده ادوار، 
«انتشــار گزارش اخیر یک نشــریه انگلیســی در آستانه سفر 
پزشــکیان به نیویورک مبنی بر محدودیت ارسال تسلیحات از 
سوی ایران به روسیه، نقطه شروع خوبی را برای بازکردن باب 

مذاکرات ایران و اروپا در مقر سازمان ملل گذاشته است».

آغاز سال تحصیلی با 
حضور رئیس جمهور


